
PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECR-ETO N".30.873. DE 20 DE JANEIRO DE2022,

LUIZ FERNANDO AMNTES MACHADO, PREFEITO DO MT]NICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÄO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIçOES LEGAIS
ESPECTALMENTE AS QUE LHE SÄO CONFERIDAS PELA LEI N" 9697, DE 13 DE

DEZEMBRO DE2O?I,ART,4O, $ 3",

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

SUPER.Á,VIT, PARA ATENDER A OBRA DE CONSTRUÇÃO DA PISTA DE SKATE NO COMPLEXO
EDUCACIONAL, CULTURAL E ESPORTIVO HELENA CESTARI, REFERENTE AO CONTRATO DE
REPASSE N' 84366412017 IME/CAIXA. PROCESSO SEL 7 .61.712021.

REF. SOLTCTTAÇ^O 21 - UNTDADE DE GESTA,O DE ESPORTE E LAZER

PEDIDO

DECRETA:

REQUISIÇÃO 772.997 REMANEJAMENTO

ART. l" - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNrCÍprO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 295.703,98 (DUZENTOS E NOVENTA E CINCO MIL SETECENTOS E
TRÊs REArs E NOVENTA E orro cENTAVos) NA(s) DorAÇeoloes;;

23.01,27,812,0192,1114 CONSTRUC,Ã,O DE PISTA DE SKATE
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACÕES

661I ME/CONST. DE PISTA DE SKATE CECE HELENA CESTARI

R$ 295.703,98

TOTAL.,,.R$ 295.703,98

ART, 2" - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. 1" FAR-SE-.Á. COM O(S)

SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

I - RECURSO INDICADO NO ART. 43, $1o, INCISO I DA LEI FEDERAL N. 4320164 ...

ART, 3O - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO,

Página I de 2



MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

LIJIZ MACHADO

MUNICIPAL

GESTORDA

PARIMOSCHI

GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE GESTÂ.O DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MUNICIPIO DE JUNDTAI, AO(S) VrNTE DIA(S) DO DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E

DOIS

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 de 2


